AEROPORTO INTERNACIONAL LUÍS EDUARDO MAGALHAES, classificado como
101 - VISITA TURISMO (VIVIS) (2), com prazo inicial de estada até 21/07/2025, sem
prorrogação,  em decorrência de infração ao art. 109, II da Lei 13.445/2017, ensejando a
aplicação de multa no montante de R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais)
 por exceder o prazo legal de estada em território nacional em 102 dias.

2. O autuado foi regularmente notificado para apresentar defesa no prazo legal, porém a
manifestação foi protocolada em 11/11/2025, após o término do prazo de 10 (dez) dias